Mısır ve Suriye'ye hâkim bulunan Eyyûbî Devleti 560/1250'de yıkılmış,

yerine Memlûkîler Devleti kurulmuştu. Lâkin Suriye'de ve Mısır'da güçlü ve

istikrârlı bir siyâsî idare yoktu. Suriye'de Atabeylerle hanedan mensupları, Mısır'da

sultanlarla saltanat naibleri arasında ihtilâf eksik olmuyordu. 678/1279'da sultan olan

Kalavun, 689/1290'da yerine geçen oğlu Melik Eşref ve 693/1293'de Eşref’in yerine

geçen kardeşi Nasır (ö.741/1341) dönemleri, İbn-i Teymiye'nin hayatı bakımından

bilhassa önemlidir. Diğer taraftan beyliklere bölünen Anadolu Selçuklu Devleti bir

yandan Baba İshak (m. 1240) isyanı ile uğraşırken, diğer yandan Moğol istilâsına

karşı hazırlık yapıyordu.

Zeynüddîn İbnü'l-Müneccâ, İbn Abdüddâim, Zeyneb bint Mekkî gibi âlimler

sayılabilir. İbn-i Teymiye, babasının vefâtından bir yıl sonra 2 Muharrem 683 (21

Mart 1284) tarihinde ondan boşalan Sükkeriyye Dârü’l-hadisi’nde hocalığa, aynı

yılın Safer ayının 10. (28 Nisan 1284) gününde Emeviyye Camii'nde tefsir dersleri

vermeye başladı. Hicri 691 (m. 1292) yılında hacca gitti. Hicri 693 (m. 1294)'te

Assâf en-Nasrânî adlı bir Hıristiyan’ın Hz. Peygamber'e küfretmesinin büyük tepki

toplaması üzerine İbn-i Teymiye ve Dârü’l-hadis hocası Zeynüddin el-Fârikî, saltanat

nâibi Emîr İzzeddin Aybeg'e giderek adı geçen Hristiyan’ın cezalandırılması gerek-

tiğini söylediler.

içine girdiği görülmektedir. El-Melikü'l-Mansûr Lâçin'in hâkimiyeti döneminde (m.

1297-1299) halkı Ermenistan Krallığı'na karşı cihada teşvik etmesi için

görevlendirildi. Hicri 698 (m. 1299) 'de Hamalıların akâidle ilgili çeşitli sorularına

cevap vermek için el-'Akîdetü'l-Hameviyye'yi yazdı ve başta Eş'arîlik olmak üzere

klasik kelâm mezheplerine ve kelâm anlayışına sert eleştirilerde bulunarak özellikle

sıfatlar ve müteşâbihât hakkındaki Selef anlayışını savundu.

İbn-i Teymiye 718 (1318) yılında sultanın bir fermanı ile talâk konusunda

Hanbelî mezhebinin klasik görüşlerinin aksine fetvâ vermekten men edildi. Çünkü

İbn-i Teymiye "talâk şartı ile yemini, hem Hanbelî mezhebindeki hâkim görüşün

hem de diğer mezheplerin genel kabullerinin aksine reddediyordu. Bu konuyla ilgili

olarak 718 (1318) ve 719 (1319) yıllarında Emîr Tenkiz'in nezâretinde iki ayrı

toplantı yapıldı. 20 Receb 720'de (26 Ağustos 1320) yapılan yeni bir toplantıda İbn-i

Teymiye Sultanın bu yasağını çiğnemekle itham edilerek Dimeşk Kalesi'ne

hapsedildi. 5 ay 18 gün sonra 10 Muharrem 721'de (9 Şubat 1321) Melik Nâsır

Muhammed b.

amel etmek imandan sayılmaz. İman tek bir unsurdur ve kuvvetlisi zayıfı olmaz ve

ondan herhangi bir şey istisnâ edilmez.104

2.6. Kerrâmiyye’de İman Anlayışı

Kerrâmiye, Ehli-i Sünnet ve’l-Cemaat fırkalarından olup Ebû Abdullah

Muhammed b. Kerrâm b. Arrâf b. Huzâme b. Berrâ (ö. 255/869)’nın taraftarlarına

verilen addır.105 Kerrâmiyye mezhebi imanın sadece dil ile ikrârdan ibâret olduğunu,

imanın tek bir nesne olup azalış-artış kabul etmeyeceğini ve ondan bir şey istisnâ

etmenin mümkün olmadığını iddiâ eder. Kerrâmiyye ile ilgili el-Eş’arî Makâlât'ında
106 şu ifâdelere yer vermektedir: “Mürcie’nin on ikinci fırkasını temsil eden